Incorporating
Konstruktionsänderungen vorbehalten. (2015 - 5878f) © 2020 Buschjost GmbH 02/22
de 5.8.665.01
85410/85430
2/2-Wege Kolbensitzventile
>	 Anschluss:
G3/8 … 1/2;
3/8 … 1/2 NPT

Magnet in V DC 3746
Magnet in V DC 3745
Typenschlüssel
Elektrische Details für alle Magnetsysteme
Spannungstoleranz +33% / –25%
Einschaltdauer 100% ED
Schutzart IP 6K9K (ISO 20653) Anschluss IP00
Steckverbinder ISO15170-A1-2.3-Ag/K3
Bei betriebswarmer Magnetspule (DC) verringert sich die Leistungsaufnahme
aus physikalischen Gründen.
Betätigungsmagnete
Spannung und Frequenz Magnet 3746
Code
Spannung
Code
Frequenz
Spannung Frequenz Leistungsaufnahme
Anzugs
leistung
Halte
leistung
024 00 24 V DC - 10 W 10 W
012 00 12 V DC - 10 W 10 W
Weitere Ausführungen auf Anfrage!
Incorporating
T
L
ø B
H
1
H
25,3 37
R
70
AP
Konstruktionsänderungen vorbehalten. (2015 - 5878f) © 2020 Buschjost GmbH
de 5.8.665.0302/22
Abmessungen in mm
Projection/First angle
Abmessungen
G3/8 … 1/2
3/8 … 1/2 NPT
Anschluss R ø B H H1 L T Typ
G3/8 44 106,5 95 60 12 8541100.374x.xxxxx
3/8 NPT 44 106,5 95 60 10,5 8543100.374x.xxxxx
G1/2 44 108,9 95 67 14 8541200.374x.xxxxx
1/2 NPT 44 108,9 95 67 13,5 8543200.374x.xxxxx
Hinweis zur Druckgeräterichtlinie (DGRL):
Die Ventile dieser Baureihe entsprechen Art. 4 Abs. (3) der
Druckgeräterichtlinie (DGRL) 2014/68/EU. Das bedeutet
Auslegung und Herstellung nach der im Mitgliedsstaat geltenden
guten Ingenieurpraxis. Die CE-Kennzeichnung am Ventil bezieht sich
nicht auf die DGRL. Somit entfällt die Konformitätserklärung nach
dieser Richtlinie.
Hinweis zur EMV-Richtlinie:
Durch eine geeignete elektrische Beschaltung der Ventile ist
sicherzustellen, dass die Grenzwerte der harmonisierten Normen
EN 61000-6-3 und EN 61000-6-1 eingehalten werden und damit die
Richtlinie 2014/30/EU (Elektromagnetische Verträglichkeit) erfüllt ist.
Hinweis zur EAC-Kennzeichnung:
Die mit einer EAC-Kennzeichnung versehenen Produkte erfüllen die
geltenden Anforderungen, die in den technischen Regelwerken der
Eurasischen Wirtschaftsunion festgelegt sind.
DE - Deutsch